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Tania przystawka do telefonu komórkowego może posłużyć do wykrywania
anemii u kobiet i dzieci w krajach rozwijających się - informuje strona internetowa Johns Hopkins
University. Przystawkę HemoGlobe opracowali tamtejsi studenci bioinżynierii. Pozwala na
dokonywanie nieinwazyjnych pomiarów.

Zakładany na palec pacjenta czujnik wysyła światło o różnej długości fal poprzez skórę, aby zmierzyć
poziom przenoszącej tlen hemoglobiny. Miejscowy pracownik służb medycznych może ocenić na
ekranie telefonu wynik pomiaru - interpretację ułatwiają różne kolory, odpowiadające normie oraz
umiarkowanemu lub poważnemu niedoborowi hemoglobiny.

W razie wykrycia anemii można wdrożyć leczenie, polegające na podawaniu preparatów żelaza, a w
poważniejszych przypadkach - wysłaniu pacjenta do szpitala. Po dokonaniu każdego pomiaru telefon
automatycznie wysyła SMS-a do centralnego serwera - pozwala to szybko tworzyć mapy regionów,
w których anemia jest powszechnym problemem, a co za tym idzie - kierować do potrzebujących
pomoc.

Jak oceniają eksperci, w krajach rozwijających się anemia jest co roku przyczyną śmierci 100 000
matek oraz 600 000 dzieci. W tanie, wytwarzane kosztem 10-20 dolarów przystawki można by
wyposażyć miliony pracowników medycznych - w Trzecim Świecie telefonia komórkowa burzliwie się
rozwija.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.

 
26-06-2025

Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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